



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN ROKAN HULU

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir DPA -
RINCIAN
BELANJA SKPD**

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Nomor DPA	:	
Urusan Pemerintahan	:	2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	:	2 . 11 Lingkungan Hidup
Program	:	2 . 11 . 03 Program Pengendalian Pencemaran Dan/Atau Kerusakan Lingkungan Hidup
Sasaran Program	:	
Capaian Program	:	
Kegiatan	:	2 . 11 . 03 . 2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Organisasi	:	2-11.1-03.0-00.09 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	:	2-11.1-03.0-00.09 . 01 Dinas Lingkungan Hidup
Jumlah Tahun n - 1	:	Rp534.907.750,00 (<i>Lima ratus tiga puluh empat juta sembilan ratus tujuh ribu tujuh ratus lima puluh rupiah</i>)
Jumlah Tahun n	:	Rp431.721.860,00 (<i>Empat ratus tiga puluh satu juta tujuh ratus dua puluh satu ribu delapan ratus enam puluh rupiah</i>)
Jumlah Tahun n + 1	:	Rp474.894.046,00 (<i>Empat ratus tujuh puluh empat juta delapan ratus sembilan puluh empat ribu empat puluh enam rupiah</i>)

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA KEGIATAN

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terlaksananya Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 431.721.860
KELUARAN	Jumlah usaha dan/ atau kegiatan yang dipantau kualitas air dan air limbah	1 Kegiatan, Lab
HASIL	Terlaksananya pelayanan pengujian air, udara dan tanah	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Publik

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan	:	2 . 11 . 03 . 2.01 . 03 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	:	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	:	Dinas Lingkungan Hidup
Keluaran Sub Kegiatan	:	Jumlah usaha dan/ atau kegiatan yang dipantau kualitas air dan air limbah
Waktu Pelaksanaan	:	Maret, April, Juni, Juli, September, Oktober dan November
Keterangan	:	-

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA DAERAH				431.721.860,00
5.1	BELANJA OPERASI				428.728.100,00
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				428.728.100,00
5.1.2.01	Belanja Barang				313.238.900,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				313.238.900,00
5.1.2.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia				234.500.000,00
	[#] Bahan Kimia [-]				234.500.000,00
	- Pengadaan bahan kimia Laboratorium Spesifikasi : Pengadaan bahan kimia Laboratorium	1.00	Kegiatan	200.000.000,00	200.000.000,00
	- Pengadaan bahan Standart bersertifikat (CRM) Spesifikasi : Pengadaan bahan Standart bersertifikat (CRM)	1.00	Kegiatan	22.500.000,00	22.500.000,00
	- Pengadaan gas asetelin (refill) Spesifikasi : Pengadaan gas asetelin (refill)	4.00	Tabung	3.000.000,00	12.000.000,00
5.1.2.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				38.629.800,00
	[#] Bahan Bakar Minyak/Gas [-] BBM kendaraan operasional laboratorium				14.850.000,00
	- Dexlite Spesifikasi :	1,500.00	Liter	9.900,00	14.850.000,00
	[#] Bahan Bakar Minyak/Gas [-]				23.779.800,00
	- Dexlite Spesifikasi :	2,160.00	Liter	9.900,00	21.384.000,00
	- Minyak Pelumas / Olie Spesifikasi :	60.00	LITER	39.930,00	2.395.800,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : 2 . 11 . 03 . 2.01 . 03 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi : Dinas Lingkungan Hidup
Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah usaha dan/ atau kegiatan yang dipantau kualitas air dan air limbah
Waktu Pelaksanaan : Maret, April, Juni, Juli, September, Oktober dan November
Keterangan : -

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.1.2.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan				7.370.600,00
	[#] Penggantian Suku Cadang [-] Mobil Operasional Laboratorium				4.773.600,00
	- Ban Luar Kendaraan Mobil Spesifikasi : Bridgestone i. Turbo (S337) 235/70 R 15	3.00	Buah	1.591.200,00	4.773.600,00
	[#] Penggantian Suku Cadang [-]				2.597.000,00
	- Kampas rem Spesifikasi :	4.00	Buah	379.250,00	1.517.000,00
	- Accu Mobil Spesifikasi : Merk : GS N 70 12 V-70 AH	1.00	Buah	1.080.000,00	1.080.000,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				8.393.600,00
	[#] Alat Tulis Kantor [-]				8.393.600,00
	- Ball Point Spesifikasi : Merk : Signo	1.00	Kotak	384.000,00	384.000,00
	- Ball Point Spesifikasi : Merk : Snowman	3.00	Kotak	36.000,00	108.000,00
	- Spidol Besar Spesifikasi :	24.00	Buah	9.600,00	230.400,00
	- Trigonal Clip Spesifikasi : No. 1	4.00	Kotak	6.000,00	24.000,00
	- Buku Tulis Spesifikasi : Isi 36 Halaman	80.00	Buah	7.200,00	576.000,00
	- Map Folio Spesifikasi : Merk : Diamond 5002	160.00	Buah	5.000,00	800.000,00
	- Map Plastik Snelhecter Spesifikasi : Daia	50.00	Buah	6.000,00	300.000,00
	- Cutter Spesifikasi : Uk. L 300	2.00	Buah	30.000,00	60.000,00
	- Gunting Kertas Spesifikasi : - Sedang	2.00	Buah	12.000,00	24.000,00
	- Isi Pisau Cutter Spesifikasi : Kenko	2.00	Kotak	9.600,00	19.200,00
	- Isi Stapler Spesifikasi : Merk : Max No. 10	10.00	Kotak	3.600,00	36.000,00
	- Stapler Spesifikasi : Type : Kecil	2.00	Buah	30.000,00	60.000,00
	- Kertas A4 (Quarto) Spesifikasi : 70 gram	24.00	Rim	66.000,00	1.584.000,00
	- Kertas F4 (HVS) Spesifikasi : 70 gram	18.00	Rim	66.000,00	1.188.000,00
	- Isi Tinta Printer Spesifikasi :	12.00	Buah	120.000,00	1.440.000,00
	- Tissue Kotak Spesifikasi : Tessa	100.00	Kotak	15.600,00	1.560.000,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				15.219.900,00
	[#] Cetak [-] Surat Tanda Setoran (STS)				2.989.000,00
	- Cetak untuk Lab. Lingkungan Tanda terima pembayaran Spesifikasi :	35.00	Blok	85.400,00	2.989.000,00
	[#] Cetak [-]				10.526.000,00
	- Cetak untuk Lab. Lingkungan Amplop besar LHP Spesifikasi :	12.00	Pak	204.000,00	2.448.000,00
	- Cetak untuk Lab. Lingkungan Blanko LHP (Kertas Concornt) Spesifikasi :	3.00	Rim	700.000,00	2.100.000,00
	- Cetak untuk Lab. Lingkungan Tanda terima order Spesifikasi :	35.00	Blok	85.400,00	2.989.000,00
	- Cetak untuk Lab. Lingkungan Tanda terima pembayaran Spesifikasi :	35.00	Blok	85.400,00	2.989.000,00
	[#] Penggandaan [-]				1.704.900,00
	- Fotocopy Spesifikasi : F4/HVS	5,683.00	Lbr	300,00	1.704.900,00
5.1.2.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				2.205.000,00
	[#] Listrik dan Elektronik [-]				2.205.000,00
	- Lampu Hemat Energy Spesifikasi : 40 Watt	6.00	Buah	180.000,00	1.080.000,00
	- Baterai Alkaliin Spesifikasi :	5.00	Kotak	225.000,00	1.125.000,00
5.1.2.01.01.0037	Belanja Obat-Obatan-Obat				3.300.000,00
	[#] Bahan Obat-Obatan [-]				3.300.000,00
	- Handscoon Spesifikasi : Handscoon	30.00	Kotak	100.000,00	3.000.000,00
	- Obat-obatan Spesifikasi : Obat-obatan	1.00	Kegiatan	300.000,00	300.000,00
5.1.2.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				1.632.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat [-] Snack rapat bulanan (17 orang x 1 kali x 12 bulan)				1.632.000,00
	- a. Snack Spesifikasi : -Kelas B (Melati / Kantor)	102.00	Kotak	16.000,00	1.632.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : 2 . 11 . 03 . 2.01 . 03 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi : Dinas Lingkungan Hidup
Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah usaha dan/ atau kegiatan yang dipantau kualitas air dan air limbah
Waktu Pelaksanaan : Maret, April, Juni, Juli, September, Oktober dan November
Keterangan : -

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.1.2.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				1.988.000,00
	[#] Belanja Makanan Dan Minuman Tamu [-] Nasi Kotak Kegiatan Asesmen (17 org x 1 x 2 hr)				1.020.000,00
	- Nasi Kotak Spesifikasi :	34.00	Kotak	30.000,00	1.020.000,00
	[#] Belanja Makanan Dan Minuman Tamu [-] Snack Kegiatan Asesmen (19 org x 1 x 2 hr)				608.000,00
	- a. Snack Spesifikasi : -Kelas B (Melati / Kantor)	38.00	Kotak	16.000,00	608.000,00
	[#] Belanja Makanan Dan Minuman Tamu [-]				360.000,00
	- Nasi Kotak Spesifikasi :	12.00	Kotak	30.000,00	360.000,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				65.060.000,00
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				62.500.000,00
5.1.2.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				15.000.000,00
	[#] Bantuan Transportasi Asesor (PP) [-]				15.000.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur Untuk Asesor Laboratorium Lingkungan Dinas Lingkungan Hidup A. Honorarium Survailen Spesifikasi :	2.00	OH	3.500.000,00	7.000.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur Untuk Asesor Laboratorium Lingkungan Dinas Lingkungan Hidup B. Bantuan Transportasi Asesor Spesifikasi :	2.00	Org/Kali	4.000.000,00	8.000.000,00
5.1.2.02.01.0066	Belanja Registrasi/Keanggotaan				47.500.000,00
	[#] Belanja Akreditasi Laboratorium [-] Biaya Asesmen (2 hr x 2 org)				14.000.000,00
	- Biaya Asesmen (2 hr x 2 org) Spesifikasi : Biaya Asesmen (2 hr x 2 org)	4.00	hari/orang	3.500.000,00	14.000.000,00
	[#] Belanja Akreditasi Laboratorium [-]				33.500.000,00
	- Biaya Iuran Tahunan Spesifikasi : Biaya Iuran Tahunan	1.00	Kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00
	- Biaya Kalibrasi Alat Laboratorium Spesifikasi : Biaya Kalibrasi Alat Laboratorium	1.00	Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00
	- Biaya Pendaftaran Akriditasi Laboratorium Spesifikasi : Biaya Pendaftaran Akriditasi Laboratorium	1.00	Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
	- Biaya Witness (1 hr x 2 org) Spesifikasi : Biaya Witness (1 hr x 2 org)	2.00	hari/orang	3.500.000,00	7.000.000,00
5.1.2.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan				2.560.000,00
5.1.2.02.05.0050	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya				2.560.000,00
	[#] Sewa Penginapan [-] Biaya Penginapan Asesor (2 org x 2 hari)				2.560.000,00
	- Hotel (Berbintang) Spesifikasi : Kamar Kapasitas 2 Orang Standar	4.00	Hari	640.000,00	2.560.000,00
5.1.2.03	Belanja Pemeliharaan				50.429.200,00
5.1.2.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				50.429.200,00
5.1.2.03.02.0022	Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set				7.190.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Lab.) [-]				7.190.000,00
	- Perbaikan / Penggantian Genset lebih kecil dari 50 KVA Spesifikasi :	1.00	Unit/Tahun	7.190.000,00	7.190.000,00
5.1.2.03.02.0062	Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Bengkel Servis				4.500.000,00
	[#] Service [-]				4.500.000,00
	- Service Besar Suzuki Carry, Daihatsu Hijet, Zebra Spesifikasi :	3.00	Unit	1.500.000,00	4.500.000,00
5.1.2.03.02.0120	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih				1.959.200,00
	[#] Alat Kebersihan dan Pembersih [-]				1.959.200,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : 2 . 11 . 03 . 2.01 . 03 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi : Dinas Lingkungan Hidup
Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah usaha dan/ atau kegiatan yang dipantau kualitas air dan air limbah
Waktu Pelaksanaan : Maret, April, Juni, Juli, September, Oktober dan November
Keterangan : -

KODE REKUNING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Sapu Lidi + tangkai Spesifikasi : Uk.P.70cm, Bahan:Kayu Petai Cina	6.00	Buah	12.000,00	72.000,00
	- Pel Dorong Sumbu Spesifikasi : Uk.sumbu:30cm Tangkai:Panjang 100cm	5.00	Buah	42.000,00	210.000,00
	- Sapu Plastik Spesifikasi : Merk :Nagata	3.00	Buah	50.000,00	150.000,00
	- Karbol Wangi Spesifikasi : Merk : Densol Ukuran 4 ltr	14.00	Botol	40.000,00	560.000,00
	- Pembersih Kaca Spesifikasi : Cling	7.00	Botol	9.600,00	67.200,00
	- Pembersih Piring Spesifikasi : Sunligh	12.00	Botol	20.000,00	240.000,00
	- Sabun Cair Spesifikasi : Besar	12.00	Bungkus	25.000,00	300.000,00
	- Penyegar Udara Spesifikasi : Untuk Ruangan Stella 250	24.00	Buah	15.000,00	360.000,00
5.1.2.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin				3.780.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Lab.) [-]				3.780.000,00
	- Service AC Split Spesifikasi :	12.00	Unit	180.000,00	2.160.000,00
	- Pengisian gas/casetteAC Split Spesifikasi :	9.00	Unit	180.000,00	1.620.000,00
5.1.2.03.02.0283	Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Lingkungan Perairan				33.000.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Lab.) [-]				33.000.000,00
	- Service Alat DO Meter Portabel Spesifikasi : Service Alat DO Meter Portabel	1.00	Unit/Kali	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Service Alat Evaporator Spesifikasi : Service Alat Evaporator	1.00	Unit/Kali	4.000.000,00	4.000.000,00
	- Service Alat Handheld Oil in Water Analyzer Spesifikasi : Service Alat Handheld Oil in Water Analyzer	1.00	Unit/Kali	5.000.000,00	5.000.000,00
	- Service Alat Spektrometer Spesifikasi : Service Alat Spektrometer	1.00	Unit/Kali	6.000.000,00	6.000.000,00
	- Service Micropipet Spesifikasi : Service Micropipet	2.00	Unit/Kali	3.000.000,00	6.000.000,00
	- Service Pompa Vacum Spesifikasi : Service Pompa Vacum	1.00	Unit/Kali	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Service UPS Besar Spesifikasi : Service UPS Besar	1.00	Unit/Kali	6.000.000,00	6.000.000,00
5.2	BELANJA MODAL				2.993.760,00
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				2.993.760,00
5.2.2.08	Belanja Modal Alat Laboratorium				2.993.760,00
5.2.2.08.05	Belanja Modal Alat Proteksi Radiasi/Proteksi Lingkungan				2.993.760,00
5.2.2.08.05.0002	Alat Kesehatan Kerja				2.993.760,00
	[#] [-]				2.993.760,00
	- Masker Medis Spesifikasi :	72.00	Pcs	41.580,00	2.993.760,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Jumlah Sub Kegiatan 431.721.860,00

Rencana Penarikan Dana Per Bulan *)

Januari	-
Februari	-
Maret	12,657,450.00
April	30,755,950.00
Mei	-
Juni	3,000,000.00
Juli	287,179,250.00
Agustus	-
September	23,000,000.00
Oktober	56,335,450.00
November	18,793,760.00
Desember	-
Jumlah	431,721,860.00

Pasir Pengaraian, 27 Januari 2021

Pengguna Anggaran

SUPARNO,S.Hut

NIP. 197903192006041004

Mengesahkan,

PPKD

SUHARMAN NASUTION, S.Pi, MM

NIP. 19700404 199303 1 003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	EDI SUHERMAN, SH	19661001 199303 1 004	Asisten Administrasi Umum Setda Kab. Rokan Hulu	
2	SUHARMAN NASUTION. S.Pi., MM	19700404 199303 1 003	Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah	
3	MUHAMMAD ZAKI, S.STP. M.Si	19800804 199912 1 001	Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah	
4	EL BIZRI, S.STP, M.Si	19780806 199711 1 001	Kepala Badan Pendapatan Daerah	
5	ERINALDI, SH	19840916 201001 1 008	Kepala Bagian Hukum Setda Kab. Rokan Hulu	